
1TECHNICKÁ ZPRÁVA

ELEKTROINSTALACE
SLABOPROUD



Objekt: VOŠZ a SZŠ Praha 1, Alšovo nábřeží 6                                                                              dokumentace pro provedení stavby
Investor: VOŠZ a SZŠ Praha 1, Alšovo nábřeží 6 část slaboproudé instalace

Stránka 1 z 8

Obsah
TECHNICKÁ ZPRÁVA............................................................................................................................2

1. Základní údaje .........................................................................................................................2

2. Rozsah projektovaného zařízení ..............................................................................................2

3. Užité předpisy a normy............................................................................................................2

4. Údaje o provozních podmínkách..............................................................................................5

4.1. Napěťová soustava ..........................................................................................................5

4.2. Ochrana před nebezpečným dotykovým napětí ...............................................................5

5. Řešení kontroly vstup do budovy.............................................................................................5

5.1. Kabelové trasy .................................................................................................................5

5.2. Systémy ve vstupu z Alšova nábřeží .................................................................................5

5.3. Systémy ve vstupu z Křížovnické ulice ..............................................................................5

5.4. Ovládání dveří CHÚC...................................................... Chyba! Záložka není definována.

5.5. Uzemnění technologií a kovových částí ............................................................................6

6. Stavební připravenost .............................................................................................................6

7. Bezpečnost práce a ochrana zdraví, vliv na životní prostředí....................................................7

Seznam obsahu dokumentace.........................................................................................................8



Objekt: VOŠZ a SZŠ Praha 1, Alšovo nábřeží 6                                                                              dokumentace pro provedení stavby
Investor: VOŠZ a SZŠ Praha 1, Alšovo nábřeží 6 část slaboproudé instalace

Stránka 2 z 8

TECHNICKÁ ZPRÁVA
1. Základní údaje
AKCE: ZABEZPEČENÍ VSTUPŮ Z ALŠOVA NÁBŘEŽÍ A KŘÍŽOVNICKÉ ULICE

PROJEKTOVÁ ČÁST: ELEKTROINSTALACE SLABOPROUDÝCH TECHNOLOGIÍ

INVESTOR: VOŠZ a SZŠ Praha 1, 

Alšovo nábřeží 6

110 00 Praha 1

STUPEŇ: Dokumentace pro provedení stavby

ZPRACOVATEL PROJEKTU: Martin Frühauf

Číslo autorizace: ČKAIT 0010135

ADRESA KANCELÁŘE, SÍDLO: II. ulice 75, 273 07 Vinařice

IČ: 711 10 852 DIČ: CZ6803202153

DATUM: 05/2017

2. Rozsah projektovaného zařízení
Projektová dokumentace řeší rozvody a technologie slaboproudých elektronických systémů,

pro zabezpečení vstupů do vzdělávacích zařízení, kontroly vstupů, a přehledové snímání 

bezprostředního místa uvnitř budov v prostoru vstupů s kompatibilitou a funkční spoluprací

systému v obou vstupech z Alšova nábřeží a Křížovnické ulice. Dokumentace je provedena 

pro stupeň provedení stavby. 

Zařízení pro záznam obrazu bude napojeno a zpravováno po LAN síti osobami, které budou 

mít autorizovaný přístup do zařízení. Zpracování dat bude odpovídat příslušným zákonům a 

nařízení na ochranu osobních údajů a objekt bude opatřen tabulkami s upozorněním na 

umístění kamerového systému se záznamem.

Projekt je zpracovaný v souladu s technickými normami a s hygienickými, požárními a 

bezpečnostními předpisy – PBŘS a požadavky investora.

3. Užité předpisy a normy
Dokumentace je a stavba bude provedena podle platných zákonů a vyhlášek a podle 

předpisů harmonizovaných ČSN vydaných v době zpracování PD. Zejména pak:

ČSN EN 60038 Jmenovitá napětí CENELEC



Objekt: VOŠZ a SZŠ Praha 1, Alšovo nábřeží 6                                                                              dokumentace pro provedení stavby
Investor: VOŠZ a SZŠ Praha 1, Alšovo nábřeží 6 část slaboproudé instalace

Stránka 3 z 8

ČSN
CLC/TR

60079-32-1 Výbušné atmosféry - Část 32-1: Návod na ochranu před 
účinky statické elektřiny.

ČSN 33 2130 ed.3 Elektrické instalace nízkého napětí – vnitřní elektrické 
rozvody

ČSN 33 3051 Z1 Ochrany elektrických strojů a rozvodných zařízení.
ČSN EN 61936 Elektrické instalace nad AC 1 kV
ČSN EN 62305 1-5 ed. 

2
Elektrotechnické předpisy ČSN. Předpisy pro ochranu před 
bleskem.

ČSN 73 0802 Požární bezpečnost staveb - Nevýrobní objekty.
ČSN 73 6005 Z4 Prostorové uspořádání sítí technického vybavení
ČSN 33 2000-1 ed. 

2
Elektrické instalace budov - Část 1: Rozsah platnosti, účel a 
základní hlediska.

ČSN 33 2000-4-
41ed.2 Z1

Elektrotechnické předpisy - Elektrická zařízení - Část 4: 
Bezpečnost - Kapitola 41: Ochrana před úrazem elektrickým 
proudem

ČSN 33 2000-5-
51ed.3

Elektrotechnické předpisy - Elektrická zařízení - Část 5: 
Výběr a stavba elektrických zařízení - Kapitola 51: 
Všeobecné předpisy.

ČSN EN 50173-1 ed.3 Informační technologie – univerzální kabeláží systémy – část 
1 specifikace a zabezpečení kvality

ČSN EN 50174-1ed.2 Informační technika – instalace kabelových rozvodů – část 
1: specifikace a zabezpečení kvality

ČSN EN 50174-2ed.2, 
A2

Informační technika – instalace kabelových rozvodů – část 
2: plánování instalace a postupy instalace v budovách

ČSN EN 50174-3ed.2 Informační technika – instalace kabelových rozvodů – část 
3: projektová příprava a výstavba vně budov

ČSN EN 50083-x Společná televizní anténa
ČSN EN 50132-1 Z1 Poplachové systémy – CCTV sledovací systémy pro použití 

v bezpečnostních aplikacích – část 1: systémové požadavky
ČSN EN 50132-5-1 Poplachové systémy – CCTV sledovací systémy pro použití 

v bezpečnostních aplikacích – část 5: přenos video signálu
ČSN EN 50132-7 ed.2 Poplachové systémy – CCTV sledovací systémy pro použití 

v bezpečnostních aplikacích – část 7: pokyny pro aplikaci
ČSN EN 60839-11-1 Poplachové a elektronické bezpečnostní systémy - Část 11-

1: Elektronické systémy kontroly vstupu - Požadavky na 
systém a komponenty

ČSN EN 50133-7, Z1 Poplachové systémy – systémy kontroly vstupu pro použití
v bezpečnostních aplikacích – část 7: pokyny pro aplikace

ČSN
CLC/TS

50398 Poplachové systémy – kombinované a integrované systémy 
- Všeobecné požadavky

ČSN EN 50131-1ed.2 Poplachové systémy – Poplachové zabezpečovací a tísňové 
systémy – část 1: systémové požadavky

ČSN EN 50131-2-2, 
Z1

Poplachové systémy – Poplachové zabezpečovací a tísňové 
systémy – část 2-2: detektory narušení – pasivní 
infračervené detektory

ČSN EN 50131-2-3, 
Z1

Poplachové systémy – Poplachové zabezpečovací a tísňové 
systémy – část 2-3: požadavky na mikrovlnné detektory



Objekt: VOŠZ a SZŠ Praha 1, Alšovo nábřeží 6                                                                              dokumentace pro provedení stavby
Investor: VOŠZ a SZŠ Praha 1, Alšovo nábřeží 6 část slaboproudé instalace

Stránka 4 z 8

ČSN EN 50131-2-4, 
Z1

Poplachové systémy – Poplachové zabezpečovací a tísňové 
systémy – část 2-4: požadavky na kombinované pasivní 
infračervené a mikrovlnné detektory

ČSN EN 50131-2-5, 
Z1

Poplachové systémy – Poplachové zabezpečovací a tísňové 
systémy – část 2-5: požadavky na kombinované pasivní 
infračervené a ultrazvukové detektory

ČSN EN 50131-2-6, 
Z1

Poplachové systémy – Poplachové zabezpečovací a tísňové 
systémy – část 2-6: detektory otevření

ČSN EN 50131-3 Poplachové systémy – Poplachové zabezpečovací a tísňové 
systémy – část 3: ústředny

ČSN EN 50131-4 Poplachové systémy – Poplachové zabezpečovací a tísňové 
systémy – část 4: výstražná zařízení

ČSN EN 50131-5-3,
Z1

Poplachové systémy – Poplachové zabezpečovací a tísňové 
systémy – část 5-3: požadavky na zařízení využívající 
bezdrátová propojení

ČSN EN 50131-6 ed. 2 Poplachové systémy – Poplachové zabezpečovací a tísňové 
systémy – část 6: napájecí zdroje

ČSN EN 50131-8 Poplachové systémy – Poplachové zabezpečovací a tísňové 
systémy – část 8: zamlžovací bezpečnostní zařízení/systémy

ČSN EN 50131-7 Poplachové systémy – Poplachové zabezpečovací a tísňové 
systémy – část 7: aplikační směrnice

Vyhláška 50/1978 Sb. Vyhláška Českého úřadu bezpečnosti práce a Českého 
báňského úřadu o odborné způsobilosti v elektrotechnice

Zákon 22/1997 Sb. o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění 
některých zákonů
§4 zákona - návaznost norem ve znění pozdějších předpisů

Zákon 670/2004 Sb. kterým se mění zákon č. 458/2000 Sb., o podmínkách 
podnikání a o výkonu státní správy v energetických 
odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), 
ve znění pozdějších předpisů

Vyhláška 23/2008 Sb. O technických podmínkách požární ochrany staveb
Vyhláška 268/2011 Sb. Vyhláška, kterou se mění vyhláška 23/2008 Sb., o 

technických podmínkách požární ochrany staveb
Zákon 262/2006 Sb. Zákoník práce
Zákon 89/2012 Sb. Občanský zákoník
Zákon 183/2006 Sb. O územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon)
Vyhláška 48/1982 Sb. Vyhláška Českého úřadu bezpečnosti práce, kterou se 

stanoví základní požadavky k zajištění bezpečnosti práce a 
technických zařízení

Nařízení 
vlády

101/2005 Stanovuje podrobnější požadavky na pracoviště a pracovní 
prostředí

Nařízení 
vlády

378/2001 Kterým se stanoví bližší požadavky na bezpečný provoz a 
používání strojů, technických zařízení, přístrojů a nářadí



Objekt: VOŠZ a SZŠ Praha 1, Alšovo nábřeží 6                                                                              dokumentace pro provedení stavby
Investor: VOŠZ a SZŠ Praha 1, Alšovo nábřeží 6 část slaboproudé instalace

Stránka 5 z 8

4. Údaje o provozních podmínkách

4.1. Napěťová soustava
1+N+PE/ 230V/50Hz/TN-S napájení technologií

4.2. Ochrana před nebezpečným dotykovým napětí
Soustava NN – AC 

Základní ochrana před nebezpečným dotykem neživých částí u zařízení do 1000 Vst, je

provedena samočinným odpojením od zdroje v síti TN-C-S podle článků 413.1, (ČSN 33 2000

– 4 – 41 ed.2) a izolací dle čl. 415.1, kryty nebo překážkami dle čl. 412.2, doplňková ochrana

proudovým chráničem dle čl. 412.5.

5. Řešení kontroly vstup do budovy

5.1. Kabelové trasy
Kabelové trasy vnitřních SLB instalací v 1.NP z Alšova nábřeží budou vedeny pod omítkou ve 

stávajících, z Křížovnické ulice v nových trasách, pouze v nejnutnějších případech na povrchu 

ve vkládacích bezhalogenových kabelových lištách.

Kabely budou v provedení bezhalogenového vnějšího pláště a vyhovujícím vyhlášce č. 

268/2011 (23/2008), vzhledem ke konstrukci slaboproudých kabelů a provedení vnějšího

pláště budou kabely v celé délce svého vedení uloženy. Kabely pří instalaci budou na obou 

koncích trvale označeny (systém, ukončení druhého konce, zařízení). Souběhy vedení 

slaboproudých a silnoproudých vedení budou dle ČSN EN 50174-2 ed.2.

Síťové napájení systému bude napojeno z nejbližšího rozvaděče NN na chodbě, na volné 

jističe.

Systém umístěný na vstupu z Alšova nábřeží bude po zjištění stavu připojen na stávající 

kabelové trasy a propojení s LAN sítí objektu. Kamery budou napojeny nově. Systémy 

umístěné ve vstupu z Křížovnické ulice budou provedeny nově.

5.2. Systémy ve vstupu z Alšova nábřeží
Do prostoru vstup z Alšova nábřeží budou instalovány přehledové kamery vnitřního prostoru 

vstupu do školní budovy. Na dvou křídlech vstupních dveřích mezi vstupním prostorem a 

chodbou budou instalovány elektromagnetické zámky s přerušovacím bezpečnostní 

tlačítkem a odchodovými tlačítka u vrátného. Oboje dveře budou ovládány bezkontaktními 

čtečkami pro příchod a odchod z budovy s evidencí a časovou osou příchodu a ochodu. Třetí 

prostřední dveře budou sloužit pro unik z prostor chodby. U dveří na straně z chodby bude 

instalován evidenční systém docházky s výstupem na ovládání jednoho dveřního zámku. 

Evidence docházky a vstupu do budovy bude spravována na příslušném SW a výstup 

evidence vstupu bude dostupný přes webové rozhraní

5.3. Systémy ve vstupu z Křížovnické ulice
Do vstupu z Křížovnické ulice budou instalovány tři přehledové kamery vnitřního prostoru. 

Vstup bude osazen komunikačním vstupním tablem napojeným do systému Pbú a příprava 

pro osazení druhého tabla po úpravě vstupu ne bezbariérový přístup. Komunikační tabla 



Objekt: VOŠZ a SZŠ Praha 1, Alšovo nábřeží 6                                                                              dokumentace pro provedení stavby
Investor: VOŠZ a SZŠ Praha 1, Alšovo nábřeží 6 část slaboproudé instalace

Stránka 6 z 8

budou sloužit ke spojení s vrátnicí a prostorem se dentální hygienou. Vstupní dveře budou 

osazeny a ovládány elektrickým pohonem s řídící jednotkou (dodávka dveří po repasování). 

Jednotku budou ovládat čtečky karet na vstupu do budovy a na výstupu z budovy, součástí 

ovládání bude bezpečnostní tlačítko otevření dveří pod sklem. Dveře pro vstup na chodbu 

budou osazeny z obou stran bezkontaktními čtečkami, které umožní vstup a odchod z 

chodby do vestibulu uvolněním elektromagnetického zámku ve dveřích. Zámky u obou dveří 

bude možné v nouzi odblokovat rozpínatelným tlačítkem pod sklem. V prostoru chodby bude 

umístěno čtecí pole druhého docházkového terminálu. Data z terminálu a bezkontaktních 

čteček budou zpracovávány stejným systémem jako u vstupu z Alšova nábřeží. Na plošině 

obsluhující 1. PP, vestibul a 1.NP, bude obsluha pouze pomocí karty, která bude oprávněna k 

obsluze.

Vstupní dveře budou osazeny dvěma vstupníma tably připojenými do systému pobočkové 

ústředny školy a monitorovací kamerou. Tabla budou napojena na pobočkové linky a výstupy 

pro ovládání EZ budou napojeny do řídící jednotky pohonu dveří. Spojení z tabel bude do 

prostoru vrátnice a dentální hygieny. Obsluha vstupu pro příchod a odchod k dentální 

hygieně bude vždy s osobní asistencí pracovníka dentální hygieny. To znamená, že bude 

manuálně otevřeno z telefonu v prostoru dentální hygieny, pracovník pustí pacienta 

z vestibulu na chodbu do 1.NP a při odchodu bude vždy otvírat dveře kartou pracovníka 

dentální hygieny z 1. NP do vestibulu a následovně do prostoru ulice Křížovnická.

5.4. Uzemnění technologií a kovových částí
Zemnící svorky technologii, zařízení v objektu, kovové kabelové trasy a svorkovnice PE 

rozvaděčů budou vodivě propojeny se svorkovnicemi PE-PEN na podlažích vodičem CYA žz. 

Vodiče jsou vedeny, ve společných kabelových trasách v ochranných trubkách. Svorkovnice 

PE-PEN rozvaděčů budou vodivě propojeny vodičem CYA 2,5 nebo 4 žz.

Všeobecné podmínky instalace:

 Veškeré kabelové trasy budou vedeny po povrchu

 Použití kabelových tras bude bezhalogenové

 Umístění kabelových tras a zařízení bude s vědomím zřizovatele a 

provozovatele

 Práce vykonávané na systémech budou prováděny techniky s osvědčením 

pro práci na těchto technologiích

 Veškerá instalovaná zařízení budou kompatibilní a funkčně spolupracující 

s nadřazeným systémy v objektu školy

6. Stavební připravenost
Instalační firma si zajistí prostupy stavebními konstrukcemi pro vedení kabelů mezi 

jednotlivými podlažími, obvodovou stavební konstrukcí. Prostupy kabeláží vedených na 

povrchu mezi požárními úseky budou opatřeny protipožárními ucpávkami, pokud prochází 

dvěma požárními úseky. Ucpávky budou instalovány mezi podlažími, mezi požárními úseky. 

Každá ucpávka bude opatřena identifikačním štítkem.



Objekt: VOŠZ a SZŠ Praha 1, Alšovo nábřeží 6                                                                              dokumentace pro provedení stavby
Investor: VOŠZ a SZŠ Praha 1, Alšovo nábřeží 6 část slaboproudé instalace

Stránka 7 z 8

7. Bezpečnost práce a ochrana zdraví, vliv na životní prostředí
Bezpečnost práce a ochrana zdraví musí být zajištěn příslušnými technicko-organizačními 

opatřeními a dodržováním příslušných norem a předpisů. Práci na elektrických zařízeních smí 

provádět jen pracovníci s příslušnou kvalifikací podle vyhlášky 50/1978 Sb.

Při provádění montáže musí být dodrženy požadavky příslušných hygienických předpisů, 

zejména v otázkách hlučnosti, prašnosti, narušení stávající zeleně, obtěžování okolí, 

znečišťování komunikací apod. Stavba nebude mít negativní vliv na životní prostředí.

Veškeré práce na stávajících systémech budou koordinovány se servisními organizacemi 

systémů. Organizaci bude oznámen začátek prací, bude účastna v průběhu na kontrolních 

dnech a při ukončení. Organizaci budou předloženy a podstoupeny veškeré dokumenty od 

zařízení před montáží, podklady po montážích. Organizace bude účastna při spuštění 

systému.

§ 34 vyhlášky 268/2009 Sb. je stanoveno:

Elektrický rozvod musí podle druhu provozu splňovat požadavky na:

a. bezpečnost osob, zvířat a majetku;

b. provozní spolehlivost v daném prostředí při určeném způsobu provozu a vlivu

prostředí

c. přehlednost rozvodu, umožňující rychlou lokalizaci a odstranění případných poruch;

d. snadnou přizpůsobivost rozvodů při požadovaném přemísťování elektrických zařízení 

a strojů;

e. dodávku elektrické energie pro zařízení, která musí zůstat funkční při požáru;

f. zamezení vzájemných nepříznivých vlivů a rušivých napětí při křižování a souběhu 

silových vedení a vedení elektronických komunikací;

g. v elektrických rozvodech staveb instalovat vždy zařízení s takovou

elektromagnetickou komptabilitou a odolností, aby tato zařízení

v elektromagnetickém prostředí uspokojivě fungovala, aniž by sama způsobovala

nepříznivé elektromagnetické rušení jiného zařízení v tomto prostředí;

Elektrická zařízení, popřípadě elektrické předměty, musí být před uvedením do provozu

vybaveny bezpečnostními tabulkami a nápisy předepsanými pro tato zařízení příslušnými

zařizovacími, nebo předmětovými normami.

Výchozí revizi provede dodavatel montážních prací podle ČSN 33 2000-6 ed.2. Další revize

(periodické) bude provádět provozovatel ve stanovených lhůtách a po každé opravě

vyvolané poruchou, či poškozením elektrického zařízení. V případě zařízení hromosvodu po

každém zjištěném zásahu bleskem.

Já osoba odpovědná za zpracování projektu elektrické instalace, o kterém jsou údaje 

uvedeny na straně 2 v základních údajích k projektu dokumentace, potvrzuji svým podpisem 

na tomto dokumentu, že při uplatnění odpovídajících znalostí a péči při provádění projektu 



Objekt: VOŠZ a SZŠ Praha 1, Alšovo nábřeží 6                                                                              dokumentace pro provedení stavby
Investor: VOŠZ a SZŠ Praha 1, Alšovo nábřeží 6 část slaboproudé instalace

Stránka 8 z 8

tímto prohlašuji, že projekční práce, za něž jsem odpovědný podle mých nejlepších 

vědomostí a přesvědčení podle IEC 60364 s výjimkou odchylek, pokud jsou.

Seznam obsahu dokumentace 

Číslo výkresu Název formát

409-05-17 EDD 1 Technická zpráva A4

409-05-17 EFF 1 Blokové schéma systému - Alšovo nábřeží A3

409-05-17 EFF 2 Blokové schéma systému – Křížovnická ulice A3

409-05-17 ELH 1 Půdorys 1. NP – Alšovo nábřeží, vstupy a CCTV A3

409-05-17 ELH 2 Půdorys 1. NP – Křížovnická ulice, vstupy A3.1

409-05-17 ELH 3 Půdorys 1. NP – Křížovnická ulice, CCTV A3.1

409-05-17 ELH 4 Půdorys 1. PP – Křížovnická ulice A2.1

409-05-17 EPA 1 Výkaz materiálů A4

V Kladně 5.2017 vypracoval Martin Frühauf




